ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 896/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicitando que ocorra reparo, manutenção ou a troca dos
equipamentos  da  Academia  ao  Ar  Livre,  instalados  na  Praça  em  anexo  ao  Estádio
Municipal Dulcídio Costa, localizada no bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação tem por objetivo solicitar, que ocorra reparo, manutenção ou a troca
dos  equipamentos  da  Academia  ao  Ar  Livre,  instalados  na  Praça  em  anexo  ao  Estádio
Municipal Dulcídio Costa, localizada na rua Eudoro Silveira, bairro São Vicente. Visto que
alguns  aparelhos  encontram-se  quebrados,  tortos,  enferrujados,  parafusos  soltos  e
faltando.  Sendo  necessária  a  realização  da  manutenção,  para  conservar  e  manter  o
patrimônio  público  em  boas  condições  de  uso.  É  de  extrema  importância  garantir  a
segurança dos munícipes que se exercitam nas academias ao ar livre. Assim, favorecendo à
prática esportiva, a interação social e uma vida mais saudável. Sendo essa propositura uma
solicitação da comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE ABRIL DE 2024

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB